



CONVOCATORIA ABIERTA

ACCIÓN DE CREACIÓN Y COPRODUCCIÓN: JAZZ CONTEMPORÁNEO DE TALLER DE MÚSICS Y CENTRE NATIONAL DE LA MUSIQUE. JUNIO 2023

Taller de Músics y Centre National de la Musique lanzan una nueva convocatoria dirigida a músicos de Taller de Músics que quieran formar parte de un grupo que trabajará en residencia artística con Stéphane Scharlé durante el mes de junio de 2023 en Barcelona.

El **Centre National de la Musique** (CNM) es una organización que acompaña y apoya a artistas, compositores, sellos discográficos, editores de música y promotores de conciertos, entre otros.

El CNM, en colaboración con el Institut Français, el festival Jazz à Juan y Taller de Músics, ha elegido al batería **Stéphane Scharlé** para trabajar en residencia artística con músicos de Taller de Músics.

Stéphane Scharlé es batería y líder del conjunto de jazz Ozma, con más de 20 años de trayectoria. Han lanzado ocho álbumes y han creado una quincena de creaciones multidisciplinares. Además, Ozma ha realizado más de 500 actuaciones en más de 40 países de todo el mundo.

Stéphane Scharlé VIDEO

FUNDACIÓ PRIVADA

Requesens, 3-5, bxs. 08001 Barcelona t. 93 443 43 46 fundacio@tallerdemusics.com www.tallerdemusics.com





En esta residencia, Stéphane Scharlé creará un grupo de formato reducido. Además, complementará su batería con un sistema de control de sonido electrónico, con disparadores y una nueva interfaz llamada ERAE Touch. Esto permitirá generar bucles y agregar o duplicar su batería con una multitud de efectos y sonidos electrónicos. Entre sus ideas iniciales se encuentran la música repetitiva y el minimal electro, integrando la libertad de la improvisación jazzística.

Los instrumentos que finalmente se seleccionarán se valorarán y decidirán en las sesiones de casting.

La residencia artística se realizará en Barcelona del 20 al 29 de junio de 2023. El espectáculo final se presentará en concierto en Barcelona a finales de junio y en Francia en julio o agosto.

El caché previsto para cada concierto es de 200 euros por músico. Los importes están sujetos a las retenciones y deducciones de cotización pertinentes según la modalidad de facturación o contratación.

Los gastos de viajes, alojamiento y dietas para el concierto en Francia estarán cubiertos por la organización.

CALENDARIZACIÓN

FUNDACIÓ PRIVADA

Requesens, 3-5, bxs. 08001 Barcelona t. 93 443 43 46 fundacio@tallerdemusics.com www.tallerdemusics.com **Del 13 al 26 de febrero de 2023:** Los músicos interesados podrán presentar sus candidaturas a través del formulario online que encontrarán en la página web de Taller de Músics.





28 de febrero de 2023: Se publicarán los nombres de los preseleccionados que participarán en el **casting** con Stéphane Scharlé

24 de marzo de 2023: Se publicará el resultado de la selección.

FASES DE LA ACCIÓN

- 1ª FASE. CONVOCATORIA Y PRESELECCIÓN A TRAVÉS DE LA CANDIDATURA ONLINE: **Del 13 al 26 de febrero de 2023**.
- 2ª FASE. CASTING CON LOS PRESELECCIONADOS Y ELECCIÓN DE LOS MIEMBROS QUE CONFORMARÁN EL GRUPO: **15 y 16 de marzo de 2023**.
- 3ª FASE. RESIDENCIA ARTÍSTICA Y ENSAYOS: **Del 20 al 29 de junio de 2023**.
- 4ª FASE. DOS CONCIERTOS: **final de junio de 2023** en Barcelona y **julio o agosto** de 2023 en Francia.

CONDICIONES PARA LA PARTICIPACIÓN

- Adjuntar la documentación requerida en el formulario (DNI, NIE o pasaporte, el currículum y una carta de motivación).
- Adjuntar enlace/s a vídeo de presentación donde el aspirante presente una de las siguientes opciones: videoclip o vídeo donde el artista toque una pieza en directo. También se pueden incluir enlaces a discos o temas.
- Adquirir el compromiso de asistencia y participación en el programa de actividades del proyecto.

FUNDACIÓ PRIVADA

Requesens, 3-5, bxs. 08001 Barcelona t. 93 443 43 46 fundacio@tallerdemusics.com www.tallerdemusics.com



TALLER DE MÚSICS

JURADO Y CRITERIOS

Las solicitudes recibidas serán evaluadas en un primer momento por un comité formado por representantes de diferentes áreas de Taller de Músics.

Barcelona, 13 de febrero de 2023

FUNDACIÓ PRIVADA

Requesens, 3-5, bxs. 08001 Barcelona t. 93 443 43 46 fundacio@tallerdemusics.com www.tallerdemusics.com